Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

Ergebnis der Stadtratswahl am 30. Méarz 1952

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Freie Demokratische Partei
Wirtschaftliche Aufbau-Vereinigung
Kommunistische Partei Deutschlands
Bayern Partei

Wahlergruppe der Flieger-, Kriegs- und
Wahrungsgeschadigten

Nurnberger Parteiloser Block
Wahlergruppe Nirnberger Birgerschaft
Block der Heimatvertriebenen und Entrechteten
Freie Wahlergemeinschaft

Deutsche Gemeinschaft
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NURNBERG

Anzahl

Wahlberechtigte 276 973
Wahlbeteiligung 202 208

CSu
SPD
FDP
WAV
KPD
BP

Fl

PIB
NB
BHE
FWG
DG

Sitze Gesamt
Stimmen

1518 214
4 083 462
1074 427
149 023
605 760
146 516

194 301
474 355
322 160
276 017
93 964
39 050

Prozent Sitze

73,0

16,9
45,5
12,0
1,7
6,7
1,6

2,2
53
3,6
3,1
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0,4
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